

MERCEARIA TRADIÇÃO

Fiedler & Barreto Alves Ltda - ME

Avenida João XXIII, 939 – Centro - Fone:

(45)3256-1316 85998-000 **MERCEDES – PR**

CNPJ/MF N.º 85.467.785/0001-60 – CAD/ICMS N.º 45800065-45

PROPOSTA DE PREÇOS

Edital de Pregão Eletrônico nº 86/2025

Processo Licitatório nº 169/2025

A empresa **FIEDLER & BARRETO ALVES LTDA - ME**, estabelecida na Avenida João XXIII, 939, Centro, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 85.467.785/0001-60, e Inscrição Estadual nº45800065-45, neste ato representada por seu sócio administrador Sr. HAROLDO BARRETO ALVES, portador da carteira de identidade nº 7.683.900-0 Expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Paraná, e do CPF nº 036.079.879-98, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para Aquisição de produtos para copa, cozinha, de higiene e materiais de limpeza, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes/PR.

LOTE 01 – Suporte para filtro, coador de café e pano de copa

Item	Qtd	Und	Catmat	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	16	und	312303	Suporte plástico para filtro de café. Compatível com o filtro de papel nº 103;	ITAMARATI	8,88	142,08
2	45	und	419187	Coador de café. De algodão; formato cônico; branco; acondicionado em embalagem plástica com 01 und; cabo de madeira e estrutura em ferro.	GALITOS	3,83	172,35
3	170	und	260454	Pano de copa; felpudo; 100% algodão; tam 45cm x 65cm (mín);	ENEZA	11,94	2.029,80
TOTAL							2.344,23

Valor total do lote 1: 2.344,23 (Dois mil quatrocentos e quarenta e quatro reais com vinte e três centavos)

LOTE 4 – Água sanitária, alvejante, limpador multiuso

MERCEARIA TRADIÇÃO

Fiedler & Barreto Alves Ltda - ME

Avenida João XXIII, 939 – Centro - Fone:

(45)3256-1316 85998-000 **MERCEDES – PR**

CNPJ/MF N.º 85.467.785/0001-60 – CAD/ICMS N.º 45800065-45

Item	Qtd	Und	Catmat	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	1125	und	310507	Água sanitária; à base de cloro, sem aromatizante. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amareloesverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Deverá apresentar FISPQ. Qualidade igual ou superior ao Ypê; Frasco de 5 litros;	LIMPOMAS / GALAO	14,00	15.750,00
2	1846	und	454030	Limpador multiuso. Para uso geral com múltiplas funções como remover manchas e sujeiras, em fogões, geladeiras, pias, e demais superfícies laváveis; - Composição básica: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, perfume e água; O frasco deverá apresentar perfeita estabilidade, rigidez tal que não ocorra vazamento, ser provida de tampa que não permita vazamento. Frasco com 500 ml, validade mínima de 12 meses. Com autorização de funcionamento do fabricante junto à ANVISA;	QBOA/ FRASCO	6,00	11.076,00

MERCEARIA TRADIÇÃO

Fiedler & Barreto Alves Ltda - ME

Avenida João XXIII, 939 – Centro - Fone:

(45)3256-1316 85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 85.467.785/0001-60 – CAD/ICMS N.º 45800065-45

3	755	und	454030	Limpador concentrado. Composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, coadjuvantes, conservantes, corantes, essência e água. Identificação do produto e prazo de validade. Deverá apresentar FISPQ. Qualidade igual ou superior ao Johnson; Embalagem contendo 5 litros;	LIMPOMAS / GALAO	29,90	22.574,50
4	265	und	308395	Alvejante. Líquido; adequadamente apropriada; a base de hipoclorito de sódio; contendo 1 litro;	QBOA/ FRASCO	4,90	1.298,50
TOTAL							50.699,00

Valor total do lote 4: 50.699,00 (cinquenta mil, seiscentos e noventa e nove reais)

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: mercearia.tradicao.fba@hotmail.com

Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Mercedes-PR, 18 de setembro de 2025

FIEDLER E
BARRETO ALVES
LTDA:85467785
000160

Assinado de forma
digital por FIEDLER E
BARRETO ALVES
LTDA:85467785000160
Dados: 2025.09.18
13:38:43 -03'00'

FIEDLER & BARRETO ALVES LTDA - ME
Haroldo Barreto Alves
Socio Administrador

DAROLT CONVENIENCIA

H F SANTOS CONVENIENCIA LTDA

Av. João XXIII, 1128, CEP 85998-023, Centro – MERCEDES PR

CNPJ Nº 53.591.407/0001-05– CAD_ICMS 91048365-07 - Tel.: (45) 99956-3161

PROPOSTA DE PREÇOS

Edital de Pregão Eletrônico nº 86/2025

Processo Licitatório nº 169/2025

H F SANTOS CONVENIENCIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 53.591.407/0001-05 e no CAD/ICMS sob nº, 91048365-07, com sede na Av. João XXIII, 11,28, Centro, CEP 85.998-023, Mercedes-PR, ato representado por sua representante legal, a Sr. HENRIQUE FRANCISCO DOS SANTOS, brasileiro, maior, empresário, portadora da Carteira de Identidade n.º 10.642.492-6, expedida pela SESP/PR, e do CPF n.º 087.256.419-30, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços que tem por objeto a aquisição, baseada na política pública denominada “Compra Mercedes”, de produtos para copa, cozinha, de higiene e materiais de limpeza, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes/PR.

Lote 07 – Água mineral

Item	Qtd	Und	Catmat	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	516	und	445484	Água mineral. Natural; sem gás; acondicionada em garrafa pet, tampa c/ rosca e lacre; contendo 500ml (mín).	Cristal Select	1,03	531,48
2	156	und	445488	Água mineral. Natural; com gás; acondicionada em garrafa pet, tampa c/ rosca e lacre; contendo 500ml (mín).	Cristal Select	1,08	168,48
3	377	und	445484	Água mineral; natural; sem gás; acondicionada em copos de 200ml; caixa com 48 unidades.	Cristal Select	29,98	11.302,46
TOTAL							12.002,42

Valor total do lote: 12.002,42 (doze mil com dois reais e quarenta e dois centavos)

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

DAROLT CONVENIENCIA

H F SANTOS CONVENIENCIA LTDA

Av. João XXIII, 1128, CEP 85998-023, Centro – MERCEDES PR

CNPJ Nº 53.591.407/0001-05– CAD_ICMS 91048365-07 - Tel.: (45) 99956-3161

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: hfsantosconveniencia@gmail.com

Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Mercedes-PR, 18 de setembro de 2025

H F SANTOS
CONVENIENCIA

LTDA:5359140700010
5

Assinado de forma digital por
H F SANTOS CONVENIENCIA
LTDA:53591407000105
Dados: 2025.09.18 10:50:34
-03'00'

H F SANTOS CONVENIENCIA LTDA
HENRIQUE FRANCISCO DOS SANTOS
Empresário
CPF nº 087.256.419-30

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Mercedes – PR, 18 de Setembro de 2025

PROPOSTA DE PREÇOS

À

Comissão de Licitação

Município de Mercedes – PR

Pregão Eletrônico n.º 86/2025

A empresa **JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA - EPP**, estabelecida na Rua Doutor Bernardo Garcez, 445, Centro, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n.º. 05.252.765/0001-32; CCE n.º. 90269000-07, (45) 3256-1389, email, jair_back@hotmail.com, neste ato representada por seu representante legal, o(a) Sr.(a) JAIR FRANCISCO BACK, portador da Carteira de Identidade n.º 5.113.570-9, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º. 886.467.269-91, apresenta sua Proposta comercial relativa à licitação, na modalidade de **Pregão Eletrônico n.º.86/2025**, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para aquisição, através da política pública denominada “Compra Mercedes”, de produtos para copa, cozinha, de higiene e materiais de limpeza, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 02 – Copos, filtros e sacos plásticos

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	2795	unid	Copo. de plástico; descartável/reciclável; capacidade para 180ml; pacotes com 100 unidades;	COPOLEV	6,49	18.139,55
2	20	unid	Copo. de plástico; descartável/reciclável; capacidade para 50ml; pacotes com 100 unidades;	COPOMAI	3,68	73,60
3	47	unid	Filtro de Papel. 100% celulose; para café em pó; n.º 103; embalagem com 25 unidades (mín);	BRIGITTA	5,16	242,52
4	52	unid	Filtro para bomba de chimarrão. Em tecido apropriado; embalagem contendo 02 unidades.	FABRICA DAS CUIAS	2,32	120,64
5	60	unid	Saco plástico. Em rolo, com 100 und; capacidade de armazenamento 2kg;	TUBESPAK	6,02	361,20
6	135	unid	Saco plástico. Em rolo, com 100 und; capacidade de armazenamento 5kg;	TUBESPAK	10,29	1.389,15
7	135	unid	Saco plástico. Em rolo, com 100 und; capacidade de armazenamento 7kg;	TUBESPAK	9,27	1.251,45
TOTAL						21.578,11

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Valor total máximo para o LOTE 02: R\$ 21.578,11 (vinte e um mil, quinhentos e setenta e oito reais e onze centavos).

LOTE 5 – Esponjas, escovas, toalhas, flanelas e panos

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	3002	unid	Esponja para limpeza. Dupla face, retangular, cor verde/amarela; medidas mínimas de 110mm x 75mm x 20m; limpeza pesada; embalagem individual;	BRILHUS	1,52	4.563,04
2	552	unid	Esponja de aço. Para limpeza; longa duração em aço carbono; embalagem com 02 unidades;	RELUZ	3,15	1.738,80
3	630	unid	Flanela. Para limpeza; 100% algodão, na cor laranja; medindo aproximadamente 280mmx580mm (larg x comp);	FLABOM	5,85	3.685,50
4	690	unid	Toalha de banho. 100% algodão; medindo no mínimo 0,66m x 1,13m (tamanho mínimo);	CORTEX	34,96	24.122,40
5	120	unid	Toalha de rosto. 100% algodão; medindo no mínimo 0,45m x 0,70m;	CORTEX	17,99	2.158,80
6	50	unid	Esponja para banho. Ideal para higiene corporal; infantil; embalagem com 01 unidade;	SAFARI	6,99	349,50
7	144	unid	Escova para lavar. Multiuso; composição de material sintético e madeira;	CONDOR	6,99	1.006,56
8	190	unid	Escova para vaso sanitário. Com suporte; cabo plástico medindo no mínimo 30cm;	RIO TIJUCAS	12,95	2.460,50
9	140	unid	Pano de limpeza. Tipo saco. 100% algodão; medindo 70cm x 40cm (mín);	FLABOM	13,99	1.958,60
10	147	unid	Esponja de lã de aço carbono; não abrasiva; textura macia, isenta de sinais de oxidação; embalagem com 8 unidades;	ASSOLAN	3,29	483,63
11	132	unid	Pano (mágico) em microfibra; 28x38cm (mín); macio; retém pó, sujeira, sem arranhar superfícies; composto por 80% polyester e 15% poliamida (mín);	FLABON	14,46	1.908,72
12	12	unid	Pano multiuso premium - rolo com medidas aproximadas de 240mts x 25cm c/ no mínimo 600 panos - São ideais para a limpeza e	MB FLEX	154,80	1.857,60

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
			secagem de superfícies, pisos e paredes, remoção de óleos e gorduras, aplicação de solventes e químicos em geral. Rolo com 25cm de diâmetro x 25cm de largura, com peso de 3kg. - 50g/m² composição: 80% fibras celulósicas e 20% polipropileno. Benefícios: Ultra absorvente; Absorvem gorduras e sujeiras; Limpeza profissional e industrial; compatível com rodos de limpeza; limpa e enxuga superfícies; Indústrias químicas e laboratoriais; sobre o produto: gramatura: 50g/m; - lacrado de fábrica; - alta qualidade; - resistente.			
TOTAL						46.293,65

Valor total máximo para o LOTE 05: R\$ 46.293,65 (quarenta e seis mil, duzentos e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 10 – Papel Toalha

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	25	unid	Papel toalha, de 02 (duas) dobras interfolhadas, 100% celulose suave, não reciclado, com capacidade de absorção compatível com o uso (alta absorção), evitando tanto o esfarelamento quanto a impermeabilidade, medindo 20cm x 21cm (mín), podendo essas medidas variar em até 20 mm para mais ou para menos, sem manchas, sem furos, acondicionado em pacote de papel com 1.000 folhas (mín), contendo cada pacote cinco amarrados internos de 250 folhas, totalmente fechados em embalagem plástica. Características físico-químicas: gramatura (g/m²): no mínimo de 34; cor branca; alvura mínima: de 80%. Características microbiológicas: Coliformes: ausentes; Estreptococos: ausentes; microorganismos totais viáveis: até	EMPAPER	15,49	38.972,84

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
			1000 unidades formadoras de colônias por grama (UFC/g);			
TOTAL						38.972,84

Valor total máximo para o LOTE 10: R\$ 38.972,84 (trinta e oito mil novecentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

Declaramos que, em nossos preços, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita execução do objeto, encargos sociais, administração, lucro e qualquer outra despesa incidente sobre a contratação.

Na execução do objeto, observaremos rigorosamente as especificações das normas técnicas ou qualquer outra que garanta a qualidade igual ou superior, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela qualidade dos produtos.

A proposta tem prazo de validade de 30 (Trinta) dias, a contar da data da entrega da presente.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: jair_back@hotmail.com

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº.86/2025.

Atenciosamente,

JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA - EPP

Jair Francisco Back
Sócio Administrador

05.252.765/0001-32

JAIR F. BACK F
ANDREIA D R BACK LTDA - EPP

RUA DR. BERNARDO GARCEZ, 445 CENTRO
95998-000 MERCEDES PARANÁ